Addicitur etiam huius placito quod ego domnus Fernandus Petri numquam debeo ire 
contra nullum defensorem qui ipsos fratres uelit defendere uel anparare de for[…] de 
ipsis hominibus de Uiriis nisi fuerit Fernandus Fernandi uel filius eius aut frater eius 
Iohannes Fernandiz quicquid per alios ibidem fecerint. Ego promitto et debeo sustinere 
et ipsi fratres non debent ibi ducere predictum Fernandum Fernandi nec adiutorium ei.

Notas

 Anverso 
   S. XVII: Era 1282, año 1244 a 1 de março.

 Al dorso 
   S. XIII: Placita est domno Fernando Petri.
   S. XVI: Concordia y posturas pues/tas entre el coto y Berinis y Grijoa 
por el monaster/io con la casa de Andrade. IUCCLXXXII. 
   S. XVIII: Nº 122. Obligación que hiço Fernán Pérez dicho el Soldado 
de Andrade, de defender el coto y açienda del monasterio. Por esta raçón le dan una parte 
de açiendas en Santa Juliana. Demarcao. Hera 1282. Año 1244 a 2 de março. 
   S. XIX: 15.
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1244, abril, 9.

Juan Eanes, apodado Belgueiru, hijo de Juan Pérez y de María Pérez de Barbeita, dona 
al monasterio de Monfero, reservándose el usufructo vitalicio, la octava parte de dos 
casales llamados Grieiro, sitos en la villa de Barbeita, que heredó de su madre y de su 
abuelo materno Pedro Peláez. El monasterio le cede también en usufructo vitalicio una 
leira en San Fiz, donde vive.

“sub era Mª CCLXXXIIª et quot V idus aprilis”.

Datos del documento: Pergamino original de 8 x 20 cm. Latín. Letra francesa. Procede 
de Monfero.

Lugar donde se archiva: ARG – Colección de documentos en pergamino. Nº 103.

Archivo de 1833: Nº 84 del archivo de Callobre del índice de 1833 del archivo del 
monasterio.

361NALGURES · TOMO XVI · AÑO 2020

El monasterio cisterciense de Santa María de Monfero en su documentación (1088-1300)

Referencias: En el índice de 1833 dice: “Juan Joanes donó al monasterio la octava parte 
de dos casares llamados de Riero en Barbeita”.

A B C D E F G

Notum fiat tam presentibus quam futuris quod ego Iohannes Iohannis, dictus Belgueyru, 
filius Iohannis Petri et Marie Petri de Barveyta, do et concedo monasterio Sancte Marie 
Montisferi porciones meas de duobus casalibus nominatis videlicet de Crieyro, quos habeo 
ex parte avi mei Petri Pelagii et matris mee predicte in villa de Barveyta; et etiam portio 
mea de predictis casalibus est octava pars integriter. Do itaque predictam hereditatem 
cum omnibus suis pertinentiis monasterio iam prefato et fratribus eiusdem pro remedio 
anime mee et pro quadam leyra quam mihi ipsi fratres dant in Sancto Felice, ubi habito, 
ad tenendam de ipsis tamen modo in vita mea. Et de iamdicta hereditate quam ego dono 
debeo recipere fructus annuatim in vita mea tamen, et post meam mortem monasterio 
permanere. Si vero fratres mihi voluerint dare aliquod prestimonium in alio loco de ipsa 
hereditate statim fructibus per se adquirant vel recipiant et habeant tam in vita mea quam 
post.